
Total Mujer Varón Mujer Varón Acumulado Mujer Acumulado Varón Mujer Varón

$ 0 19.748 19.748 0 5,5% 0,0% 5,5% 0,0% 0,00 19.608 28297

$ 500 1161 1.161 0 0,3% 0,0% 5,8% 0,0% 0,03

$ 2.000 2099 2.099 0 0,6% 0,0% 6,4% 0,0% 0,11

$ 2.800 2975 2.975 0 0,8% 0,0% 7,2% 0,0% 0,15

$ 3.000 1410 1.410 0 0,4% 0,0% 7,6% 0,0% 0,16

$ 4.000 10711 10.711 0 3,0% 0,0% 10,5% 0,0% 0,22

$ 4.800 3640 3.640 0 1,0% 0,0% 11,5% 0,0% 0,26

$ 6.000 4341 4.341 0 1,2% 0,0% 12,7% 0,0% 0,33

$ 7.000 3011 3.011 0 0,8% 0,0% 13,6% 0,0% 0,38

$ 8.000 12410 12.410 0 3,4% 0,0% 17,0% 0,0% 0,44

$ 9.000 1529 1.529 0 0,4% 0,0% 17,4% 0,0% 0,49

$ 9.300 4461 4.461 0 1,2% 0,0% 18,7% 0,0% 0,51

$ 10.000 7707 7.707 0 2,1% 0,0% 20,8% 0,0% 0,54

$ 11.200 2415 2.415 0 0,7% 0,0% 21,5% 0,0% 0,61

$ 12.000 8927 8.927 0 2,5% 0,0% 23,9% 0,0% 0,65

$ 13.500 2709 2.709 0 0,7% 0,0% 24,7% 0,0% 0,74

$ 14.000 5722 5.722 0 1,6% 0,0% 26,3% 0,0% 0,76

$ 15.000 10833 10.833 0 3,0% 0,0% 29,2% 0,0% 0,82

$ 16.000 9895 9.895 0 2,7% 0,0% 32,0% 0,0% 0,87

$ 16.800 2697 2.697 0 0,7% 0,0% 32,7% 0,0% 0,92

$ 17.000 1594 1.594 0 0,4% 0,0% 33,2% 0,0% 0,93

$ 18.000 1793 1.793 0 0,5% 0,0% 33,7% 0,0% 0,98

$ 18.600 2411 0 2.411 0,0% 14,8% 33,7% 14,8% 1,01

$ 20.000 16362 16.362 0 4,5% 0,0% 38,2% 14,8% 1,09

$ 22.000 3411 3.411 0 0,9% 0,0% 39,1% 14,8% 1,20

$ 24.000 7806 7.806 0 2,2% 0,0% 41,3% 14,8% 1,31

$ 25.000 2280 2.280 0 0,6% 0,0% 41,9% 14,8% 1,36

$ 28.000 5918 5.918 0 1,6% 0,0% 43,6% 14,8% 1,53

$ 30.000 16924 16.924 0 4,7% 0,0% 48,2% 14,8% 1,63

$ 32.000 3934 3.934 0 1,1% 0,0% 49,3% 14,8% 1,74

$ 35.000 1871 1.871 0 0,5% 0,0% 49,8% 14,8% 1,91

$ 36.000 1749 1.749 0 0,5% 0,0% 50,3% 14,8% 1,96

$ 37.000 2605 2.605 0 0,7% 0,0% 51,0% 14,8% 2,02

$ 38.000 1624 1.624 0 0,4% 0,0% 51,5% 14,8% 2,07

$ 40.000 29377 26.315 3.062 7,3% 18,8% 58,8% 33,6% 2,18

$ 44.000 3359 3.359 0 0,9% 0,0% 59,7% 33,6% 2,40

$ 46.000 4068 4.068 0 1,1% 0,0% 60,8% 33,6% 2,51

$ 47.000 3886 3.886 0 1,1% 0,0% 61,9% 33,6% 2,56

$ 48.000 4012 4.012 0 1,1% 0,0% 63,0% 33,6% 2,61

$ 50.000 13597 10.647 2.950 2,9% 18,1% 65,9% 51,7% 2,72

$ 55.000 1127 1.127 0 0,3% 0,0% 66,2% 51,7% 3,00

$ 56.000 857 857 0 0,2% 0,0% 66,5% 51,7% 3,05

$ 57.000 1038 1.038 0 0,3% 0,0% 66,8% 51,7% 3,10

$ 60.000 11762 9.319 2.443 2,6% 15,0% 69,3% 66,6% 3,27

$ 70.000 941 941 0 0,3% 0,0% 69,6% 66,6% 3,81

$ 75.000 723 723 0 0,2% 0,0% 69,8% 66,6% 4,09

$ 80.000 1038 1.038 0 0,3% 0,0% 70,1% 66,6% 4,36

$ 81.000 2894 2.894 0 0,8% 0,0% 70,9% 66,6% 4,41

$ 90.000 2157 2.157 0 0,6% 0,0% 71,5% 66,6% 4,90

$ 100.000 732 732 0 0,2% 0,0% 71,7% 66,6% 5,45

$ 102.700 1159 1.159 0 0,3% 0,0% 72,0% 66,6% 5,59

$ 140.000 2220 2.220 0 0,6% 0,0% 72,6% 66,6% 7,63

$ 180.000 955 955 0 0,3% 0,0% 72,9% 66,6% 9,80

Ns/Nr 103510 98.072 5.438 27,1% 33,4% 100,0% 100,0% -

Total 378095 361.791 16.304 100,0% 100,0% - - -

(1) El ratio con el valor de la canasta básica es un cociente entre el ingreso y el valor de la canasta. El valor de la canasta básica para septiembre del 2022 es: $18.359,84

Fuente: INDEC, Encuesta Permanente de Hogares.

(*) Incluye los siguientes conceptos: Monto total de sueldos / jornales, salario familiar, horas extras, otras bonificaciones habituales y tickets, vales o similares en pesos

Promedio de salario 

Trabajadores/as en servicio Doméstico, Ingresos mensuales*

Escala de 

Ingresos

24 partidos del conurbano bonaerense, absolutos y porcentajes por género, III trimestre 2022

PorcentajeAbsoluto
Ratio con el valor de 

la canasta básica (1)


